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1 Inledning 

Regeringen uttrycker följande mål och förväntningar med LSO (Lagen om skydd mot 

olyckor 2003:778): 

”Det måste bli färre som dör, färre som skadas och mindre som förstörs” 

Enligt LSO ska samhällets förmåga att förebygga och hantera situationer som kan 
leda till räddningsinsats ständigt förbättras. Antalet olyckor måste minskas och 
åtgärder vidtas så att konsekvenserna av de inträffade olyckorna blir så små som 
möjligt. Kommunen ska inför ny mandatperiod anta ett handlingsprogram för 
räddningstjänst och förebyggande verksamhet samt krishantering. 
Handlingsprogrammet är styrdokument för kommunens arbete till skydd mot 
olyckor. 
 
Åre kommun har valt att bredda sitt handlingsprogram och utöver skydd mot 
olyckor och kommunens arbete med krisberedskap innefattar detta även områdena 
säkerhetsskydd, trafiksäkerhetsarbete, kommunalt brottsförebyggande arbete och 
hållbarhet. 

1.1 Syfte 
Målet för kommunens säkerhetsarbete är att skapa ett tryggt och säkert samhälle för 
alla som bor och uppehåller sig inom regionen. Åre kommun besöks årligen av ett 
stort antal turister och för att även i framtiden attrahera människor till kommunen 
för att såväl semestra som att bo och arbeta, så är det viktigt att trygghet och 
säkerhet är väl integrerade faktorer i det dagliga arbetet och att det även avspeglas 
ute i samhället 

1.2 Bakgrund 
Åre kommuns vision:  

 “Tillsammans skapar vi en hållbar framtid för alla i storslagen fjällmiljö” 

Vi lever i en föränderlig värld som ständigt söker utveckling. I takt med att samhället 

förändras så förändras även risker och nya typer av riskbilder och hot uppenbaras. 

Klimatpåverkan, teknikutveckling och en mer globaliserad och rörlig värld är faktorer som 

bidrar till att kända risker intensifieras och hittills okända risker synliggörs.  

För att kunna hantera de risker som finns och för att upprätthålla en god motståndskraft så 

krävs ett genuint förebyggande arbete vari risker kontinuerligt identifieras, värderas och 

prioriteras för att utröna vart resurserna bäst riktas. Sådant arbete utförs bland annat i risk- 

och sårbarhetsanalyser, genom samverkan och dialog mellan olika aktörer samt genom 

omvärldsbevakning och erfarenheter. Resultat från det förebyggande arbetet läggs sedan till 

grund för utformandet av handlingsprogrammet. Kommunens säkerhetsarbete riktar sig till 

att förebygga olyckor och oönskade händelser, men även till att ha beredskap att kunna 

hantera dessa om de ändå skulle inträffa. 

Lagar och styrdokument 
Följande lagar och styrdokument ligger till grund för handlingsprogrammet: 
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Lag (2003:778) om skydd mot olyckor. 
Lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor. 
Lag (SFS 2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid 
extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap. 
Lag (2018:585) Säkerhetsskyddslagen  
Lag (2023:196) Kommuners ansvar vid brottsförebyggande arbete 
 
Statistik 
Underlagen till de olika områdena i handlingsprogrammet bygger på statistik som 
hämtats från bland annat Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) 
inkluderat informationssystemet IDA, Brottsförebyggande rådet (BRÅ), 
Brottsrummet.se, kommunens egna verksamheter och årliga uppföljningar samt 
från Polismyndighetens trygghetsundersökningar.  

1.3 Arbetsätt 
Ett systematiskt förebyggande arbete är grunden till att på ett tidigt stadium kunna 
upptäcka och åtgärda risker. Detta arbete bedrivs inom Åre kommun genom ett 
brett samarbete mellan kommunal verksamhet och övriga aktörer i samhället. Då 
det ligger i allas intresse att bo, leva och verka i ett tryggt och säkert samhälle så är 
det en förutsättning att alla hjälps åt.  
 

1.4 Organisation och ansvar 
Kommunfullmäktige ansvarar för policy och övergripande målbild 
Kommunstyrelse har ett övergripande ansvar för krisledning, civilförsvarsfrågor samt interna 
säkerhets- och trygghetsfrågor 
Nämnderna ansvarar för säkerhetsarbetet inom sina respektive områden 
Avdelningschefer har ansvar för säkerhetsarbetet inom sitt verksamhetsområde 
Avdelning för säkerhet och hållbarhet (säkerhetschef tillsammans med 
säkerhetssamordnare, beredskapssamordnare, social hållbarhetsstrateg) 
ansvarar för att samordna kommunens säkerhetsarbete och fungerar som en länk i 
processen 
 
Underlag till de kapitel som återfinns i handlingsprogrammet är hämtat från sitt 
respektive område; skydd mot olyckor, kommunens arbete med krisberedskap, 
säkerhetsskydd, trafiksäkerhetsarbete, kommunalt brottsförebyggande arbete och 
hållbarhet. Inom varje område finns en organisation som arbetar med sådant 
material som ur säkerhetssynpunkt fogats samman här i handlingsprogrammet.  
 

2 Skydd mot olyckor 

I och med att det kom nya lagkrav under 2021 på handlingsprogram enligt LSO så antogs 2022 
ett handlingsprogram som enbart rörde räddningstjänst och dess förebyggande verksamhet. 
 

Handlingsprogrammet i sin helhet kan man läsa här: Handlingsprogram för förebyggande 
verksamhet och för räddningstjänsten 
 

https://are.se/dokument/omsorgstod/7349-ares-handlingsprogram-for-forebyggande-verksamhet-och-for-raddningstjansten-are
https://are.se/dokument/omsorgstod/7349-ares-handlingsprogram-for-forebyggande-verksamhet-och-for-raddningstjansten-are
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3 Kommunens arbete med krisberedskap 

Samhällsviktig verksamhet. Inom kommunen återfinns en mängd verksamheter som bedöms 
som samhällsviktiga. Vid allvarliga störningar i dessa verksamheter kan följderna bli stora. Detta 
rör sig om verksamheter som utgör en viktig funktion i samhället och bidrar till att det fungerar 
optimalt. Inom ramen för samhällsviktig verksamhet innefattas sådan som har betydelse för 
befolkningens liv och hälsa, samhällets funktionalitet samt samhällets grundläggande värden.  
Komplexitet. Dagens moderna samhälle är komplext och ofta hänger funktioner ihop på sådana 
sätt att för att de själva skall fungera även är beroende av att andra funktioner i kedjan fungerar. 
Exempelvis leder utökad digitalisering till större beroende av fungerande IT och elektricitet. 

Risk- och sårbarhetsanalysen beskriver kommunens riskbild. Hur processen kring det går till 
utvecklas nedan under 3.3 Arbetssätt 

3.1 Mål och inriktning för arbete med krisberedskap 
Förmågor. Kommunens krishanteringsarbete handlar om att på ett strategiskt sätt identifiera 
samhällsviktig verksamhet samt dess kritiska beroenden, att analysera riskerna kring dessa för att 
kunna bygga upp en organisation som har förmågan att förebygga, hantera och återhämta sig 
från allvarliga störningar.  
Förberedelse. Kommunen skall vara väl rustad i förebyggande syfte att kunna hantera en 
krissituation. 
Motståndskraft. Kommunen skall ha en motståndskraft vid händelse av en krissituation.  
Återhämtning. Kommunen skall ha en förmåga att återhämta sig efter en krissituation. 
  

Tre grundprinciper inom det nationella krishanteringssystemet skall eftersträvas:  

- Ansvarsprincipen, ”den som har ansvar för en verksamhet under normala förhållanden, skall ha 

motsvarande ansvar under kris och krigssituationer” 

- Likhetsprincipen, ”en verksamhets organisation och lokalisering skall så långt det är möjligt vara 

densamma såväl under fredstida förhållanden som under kris eller krig” 

- Närhetsprincipen, ”en kris skall hanteras där den inträffar och av dem som är närmast berörda 

och ansvariga”  

Ambitioner i det geografiska områdesansvaret: Möjlighet att kunna driva en inriktnings- och 
samordningsfunktion som kan verka för att kunna upprätta en samlad lägesbild på lokal nivå. 
Gemensamma grunder har arbetats in i planen för extraordinär händelse.  
 
  

3.2 Mål och inriktning för arbete med krisberedskap 
 

3.2.1 Process styrdokument för krisberedskap, risk- och sårbarhetsanalys och plan för 

extraordinär händelse 
 
Kontinuerligt arbete med risk- och sårbarhetsanalyser genomförs enligt lag om kommuners och 
landstings åtgärder inför extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (2006:544).  
Enligt denna lagstiftning ska kommuner inför varje ny mandatperiod fastställa en plan för 
hantering av extraordinära händelser. Planen bygger på en risk- och sårbarhetsanalys som 
värderat och sammanställt följande frågor:   



Säk 2023:19 

 

 

 6 (20) 2
0
2
3
-2

0
2
6
 H

an
d

lin
gs

p
la

n
 f

ö
r 

sä
k
er

h
et

 o
ch

 t
ry

gg
h
et

 

-vilka händelser kan inträffa i kommunen?  

-hur kan dessa händelser påverka vår verksamhet? 

Risk- och sårbarhetsanalysprocessen utgör ett viktigt första steg i en kedja som syftar till att 
identifiera och reducera risker, minska sårbarheter i samhället samt förbättra förmågan att förebygga, 

motstå och hantera samhällsstörningar. För att förstå hur Åre kommun arbetar med de olika 
styrdokumenten så har vi visualiserat det i krishanteringsloopen nedan.  

 

3.2.2 Krishanteringsloopen 

Först genomförs risk- och sårbarhetsanalysen, utifrån den planen för extraordinär händelse med 
bilagorna krisledningsplan och kriskommunikationsplan. Därefter handlingsprogrammet för 
ökad säkerhet och trygghet som beskriver vår förmåga och integrerar styrdokumentet för 
krisberedskap. Planerna ska kontinuerligt utvärderas, analyseras och revideras inför ny 
mandatperiod.  

 

 

 
 
 
 
 

3.2.3 Dokument och beslutsfattare 
 

Dokument Beslutas/informeras: Senast datum: Rapporteras 
till: 

Risk- och sårbarhetsanalys  
(inklusive utbildnings- och 
övningsplan) 

Kommunstyrelsen Utgången av första 
året i ny 
mandatperiod 

Länsstyrelsen 

Plan för hantering av 
extraordinära händelser 

Kommunfullmäktige Utgången av första 
året i ny 
mandatperiod 

Länsstyrelsen 

Bilagor till plan för 
hantering av extraordinära 
händelser 

Kommunfullmäktige Utgången av första 
året i ny 
mandatperiod, 

Länsstyrelsen 
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(krisledningsplan, 
kriskommunikationsplan) 

Handlingsprogram för 
ökad säkerhet & trygghet 
(LSO, 
LEH,Säkerhetsskydd, 
Brottsförebyggande) 

Kommunfullmäktige År 1-2 ny 
mandatperiod 

Länsstyrelsen 

Årlig uppföljning av 
krisberedskapsarbetet 

Säkerhetschef Årligen i februari 
för föregående års 
krisberedskaps-
verksamhet 

Länsstyrelsen 

 
 

3.3 Planerade arbetsområden enligt risk- och sårbarhetsanalysen 
Som framkom ur risk- och sårbarhetsanalysen så behövs ett kontinuerligt, strukturerat arbete på 
respektive kontor för att vara proaktiva med riskreducering och åtgärder. Ledning 
måste prioritera och avsätta tid och resurser för detta. Rutiner och planer måste finnas nedskrivna 
och användas för att undvika sårbarhet. 
  
Övergripande ska krisledning och stabsarbetet ses över, anpassas efter gemensamma grunder och 
förenklas med metodstöd. Mer små uppstartsövningar ska genomföras så vi blir effektivare vid 
händelser.  Politiken har under 2023 begärt riktade insatser inom flera områden. En av dessa 
punkter är kontiunitetshantering som ska ses över i hela verksamheten.  Detta är ett arbete som 
redan påbörjats i delar av verksamheten.  
 
Prioriterade uppgifter under mandatperioden är: 
-arbete med utbildning och övning samt kontorsspecifika identifierade behov i risk- och 
sårbarhetsanalysen 
-stabsutveckling och införande av gemensamma grunder 
-uppbyggnad civilt försvar 
-utvecklad samverkan intern och extern krisberedskap 
 

3.4 Löpande kommunal säkerhetsutbildning 
Löpande kommunal säkerhetsutbildning bedrivs med målsättning att samtliga anställda inom 
kommunal verksamhet skall ges förutsättningar att aktivt kunna delta i arbetet kring trygghet och 
säkerhet. Utbildningsinsatser innefattar: Brandskydd, första hjälpen, HLR med hjärtstartare, kris 
och säkerhet, hot och våld. 

 
 
 

3.5 Samverkan inom krisberedskap i länet och lokalt 
 
Samverkan sker i länet via flera arbets- och samverkansgrupper inom krisberedskap som 
kommunen medverkar i (exempelvis kriskommunikatörsnätverket, Säksam Z, Krigsorganisation, 
Säkerhetsskydd, Styrel, Gränsräddningsråd och Älvgruppen).  
 
Veckovis korta regionala samverkansmöten hålls via telefonkonferens eller RAKEL där en 
samlad lägesbild för hur föregående vecka sett ut och vad som är planerat veckan som kommer. 
Vid detta möte kan man också ta upp hur samverkan har fungerat vid olika händelser och om 
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det finns förbättringsområden. Länsstyrelsens TiB, (tjänsteman i beredskap), leder mötet enligt 
fastställd agenda och dokumentation och förrapportering sker i WIS. Deltagare är Jämtlands 
räddningstjänstförbund, Polisen, Region J/H, SOS Alarm, Försvarsmakten, Trafikverket och alla 
kommuner i Jämtlands län. Detta möte kan ses som en övning inför en samhällsstörning. På så 
sätt är alla aktörer förberedda och införstådda med gällande rutiner.  
 
ISF och ISF-stöd 
Vid samhällsstörningar kommer de hanterande aktörerna behöva samordna sina insatser, 
prioritera behoven och hjälpas åt för att kunna agera så effektivt som möjligt. Det handlar om att 
styra hanteringen mot de mest angelägna behoven utifrån en helhetssyn snarare än att enbart se 
till den egna organisationens uppgifter, samtidigt som ansvarsprincipen alltjämt gäller. En 
inriktnings- och samordningsfunktion (ISF) är en tillfälligt sammansatt aktörsgemensam funktion 
för att sluta överenskommelser om inriktning och samordning. I praktiken är alltså ISF möten, 
fysiska eller på distans, som berörda aktörer genomför för att komma överens om hur en 
samhällsstörning ska hanteras. Kommunen, som har det geografiska områdesansvaret på lokal 
nivå, kallar till och är värd för möten i ISF men alla berörda aktörer kan påtala behovet. 
Kommunen ansvarar även för att sätta upp ett aktörsgemensamt ISF-stöd som bland annat 
förbereder och skapar underlag till mötena. 
 
Vid händelser som avviker från det normala, orsakar allvarlig störning eller överhängande risk för 

allvarlig störning och kräver skyndsamma och samordnade insatser av kommunens resurser så 

kan kommunens krisledningsorganisation sammankallas. Kommunen har en TiB (Tjänsteman i 

beredskap) som utgör primär kontaktpunkt. Med uppgift att upptäcka, verifiera, larma och 

informera är TiB:en nåbar dygnet runt. För mer information kring organisation av krisledning 

hänvisas till kommunens plan för extraordinär händelse. 

Vi har även ett lokalt samverkansråd som har regelbundna möten och vid behov snabbt kan 

sammankallas där kommunen samt Region J/H, Åre destination, Polisen och Skistar finns 

representerade.  

4 Säkerhetsskydd 

Säkerhetsskyddslagen (2018:585), säkerhetsskyddsförordningen (2018:658) samt 

Säkerhetspolisens föreskrifter om säkerhetsskydd, PMFS 2019:2 reglerar kommuners arbete med 

säkerhetsskydd. 

Säkerhetskänslig verksamhet är verksamhet som är av betydelse för Sveriges säkerhet eller som 

omfattas av ett för Sverige förpliktigande internationellt åtagande om säkerhetsskydd. Med 

säkerhetsskydd avses skydd av säkerhetskänslig verksamhet mot spioneri, sabotage, terroristbrott 

och andra brott som kan hota verksamheten samt skydd i andra fall av 

säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter.  

Med säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter avses uppgifter som rör säkerhetskänslig verksamhet 

och som därför omfattas av sekretess enligt offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) eller som 

skulle ha omfattats av sekretess enligt den lagen, om den hade varit tillämplig.  

4.1 Riskbild 

Samhällets hotbild förändras ständigt och påverkas av samhällsutvecklingen både i Sverige och 
omvärlden. Det har blivit mer avancerade, komplexa, svårförutsägbara och globala hot. Den 
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politiskt motiverade brottsligheten har ökat och inom IT-området kan en allt större sårbarhet 
ses. 

4.2 Mål 

Åre kommuns övergripande mål är att förbättra säkerhetsskyddsarbetet genom arbete med 
följande fokusområden:  

-informationssäkerhet 

-fysisk säkerhet 

-personalsäkerhet 

-signalskydd 

Prioriterade verksamheter ska genom arbete med säkerhetsskyddsanalys kunna besvara frågorna; 
Vad är skyddsvärt? Mot vad ska det skyddas? Hur ska det göras? Detta ska mynna ut i en 
säkerhetsskyddsplan med åtgärdsförslag.  

4.3 Arbetssätt och organisation 

4.3.1 Säkerhetsskyddsorganisationen 

Det yttersta ansvaret för säkerhetsskyddet i Åre kommun har kommunstyrelsen. 
Säkerhetsskyddschefen ska i säkerhetsskyddsfrågor vara direkt underställd kommundirektören.  
 
Kravet på säkerhetsskyddschef innebär inte krav på en självständig befattning utan kan innehas 
av någon som har andra arbetsuppgifter. I Åre kommun finns en utsedd och delegerad 
säkerhetsskyddschef som kontrollerar att verksamheten bedrivs i enlighet med beskrivet 
arbetssätt. Åre kommun har även en säkerhetssamordnare som arbetar med inriktning mot 
säkerhetsskydd och informationssäkerhet, denne fungerar också som kontaktperson i 
säkerhetsskyddsfrågor mot Säkerhetspolisen samt Länsstyrelsen i Norrbotten som är 
tillsynsmyndighet.  
 
Säkerhetschefen i Åre kommun är tillika säkerhetsskydds chef, och biträdande 
säkerhetsskyddschefer är funktionerna beredskaps- och säkerhetssamordnare. Varje chef inom 
berörda verksamheter ansvarar för att bedriva säkerhetsskyddsarbete enligt föreskrivet arbetssätt 
och att informationen är känd bland medarbetarna.  Kontroll av att arbetet utförs sker genom 
säkerhetsskyddschefen. Kommunala bolag och förbund har ansvar för egna 
säkerhetsskyddsorganisationer.  
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4.3.2 Säkerhetsinstruktion 

Verksamhetsutövare som i säkerhetsskyddsanalys bedriver säkerhetskänslig verksamhet ska i en 
säkerhetsskyddsinstruktion beskriva hur denne uppfyller kravet på säkerhetsskydd enligt detta 
samt enskilda rutiner inom säkerhetsskyddsområdet. Verksamhetsutövarens chef ska godkänna 
säkerhetsskyddsinstruktionen.  
 

4.3.3 Behandling av säkerhetsklassifierade uppgifter 

Säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter i en viss säkerhetsskyddsklass får endast behandlas i 
informationssystem eller på lagringsmedium som säkerhetsskyddschef har godkänt för lägst den 
säkerhetsskyddsklass som uppgifterna har. Verksamhetsutövaren ska förse en säkerhetsskydds-
klassificerad handling med en anteckning om vilken säkerhetsskyddsklass uppgifterna i 
handlingen har. Vid upprättande av en säkerhetsskyddsklassificerad handling åligger det den 
enskilde handläggaren att förse handlingen med sådan anteckning som anges i första stycket. Vid 
behov ska samråd med säkerhetsskyddschef ske om vilken säkerhetsskyddsklassificering som ska 
antecknas på handlingen.  
 
Säkerhetsskyddschef ska godkänna förvaringsutrymmen hos verksamhetsutövare som används 
vid hantering och förvaring av säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter. Säkerheten ska motsvaras 
av den skyddsnivå som skyddsdimensioneringen kräver. Vid behandling av 
säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter på lagringsmedium ska de märkas med 
säkerhetsskyddsklass och identifieringsuppgift. Om lagringsmediet är fastmonterat i annan 
utrustning ska i stället utrustningen märkas.  

4.3.4 Informationssäkerhet i informationssystem 

Med ”informationssystem” avses verksamhetsutövarens informationssystem som har betydelse 
för säkerhetskänslig verksamhet om inte annat särskilt anges. Verksamhetsutövare får inte ta ett 
informationssystem i drift förrän säkerhetsskyddschef har godkänt det från 
säkerhetsskyddssynpunkt. Godkännandet ska dokumenteras.  
 
Verksamhetsutövaren ska genomföra tester av säkerhetsskyddsåtgärder innan ett 
informationssystem tas i drift. Säkerhetsskyddschef ska underrättas vid sådana tester och ska 
ställa tillräckliga resurser och relevant kompetens till förfogande. Om testerna resulterar i 
avvikelser från säkerhetskraven som gäller för informationssystemet ska verksamhetsutövaren 
vidta kompensatoriska åtgärder i samråd med säkerhetsskyddschef. För informationssystem där 
uppgifter med säkerhetsskyddsklass konfidentiell och uppåt förekommer skall samråd ske med 
Säkerhetspolisen genom säkerhetsskyddschefens försorg.  
 

4.3.5 Fysisk säkerhet 

Verksamhetsutövaren ska i samråd med säkerhetsskyddschef säkerställa att områden, byggnader 
och andra anläggningar eller objekt där säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter förvaras eller 
annars behandlas, eller där säkerhetskänslig verksamhet i övrigt bedrivs, är försedda med 
funktioner för att upptäcka, försvåra och hantera obehörigt tillträde och skadlig inverkan utifrån 
ett identifierat säkerhetsskyddsbehov. Detta ska ske innan verksamhetsutövaren får del av 
säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter eller den säkerhetskänsliga verksamheten påbörjas. 
 
Verksamhetsutövaren får inte utan säkerhetsskyddschefens skriftliga godkännande byta eller 
använda andra lokaler eller utrymmen för genomförande av säkerhetskänslig verksamhet.  
 
Verksamhetsutövaren ska ha ett passersystem för identifiering eller behörighetskontroll för 
åtkomst till lokaler eller utrymmen där det kan ges tillgång till säkerhetskänslig verksamhet. 
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Systemet ska omges av säkerhetsskyddsåtgärder som motsvaras av den skyddsnivå som 
skyddsdimensioneringen kräver. 
 
Verksamhetsutövaren ska kontrollera att alla personer som ska få tillträde till en lokal eller annat 
utrymme där säkerhetskänslig verksamhet bedrivs, har behörighet till det. Om 
säkerhetsskyddschefen begär det, ska verksamhetsutövaren utfärda skriftligt tillstånd för besökare 
som ska få tillträde till en lokal eller annat utrymme där säkerhetskänslig verksamhet bedrivs. 
 
Kort, koder, taggar och nycklar som ger åtkomst till lokaler eller utrymmen där det kan ges 
tillgång till säkerhetskänslig verksamhet ska förvaras så att någon obehörig inte kan få tillgång till 
dem. Verksamhetsutövaren ska också ha en förteckning över liknande som hör till lokaler eller 
utrymmen där det kan ges tillgång till säkerhetskänslig verksamhet. Av förteckningen ska det 
framgå till vem och när kort, kod, nyckel eller liknande har lämnats och var reservkod eller 
reservnyckel förvaras. Det ska vidare framgå när återlämnande skett.  
 
Övriga bestämmelser som berör fysisk säkerhet, i Säkerhetspolisens föreskrifter om 
säkerhetsskydd PMFS 2019:2 regleras i dokumentet Rutin för fysisk säkerhet gällande 
säkerhetsskydd. 
 

4.3.6 Personalsäkerhet 

Säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter får endast delges personer som har säkerhetsprövats och, 
om deltagandet har placerats i säkerhetsskyddsklass, registerkontrollerats samt godkänts ur 
säkerhetssynpunkt av säkerhetsskyddschef. Behörig att ta del av säkerhetsskyddsklassificerade 
uppgifter eller i övrigt delta i säkerhetskänslig verksamhet är endast den som har bedömts pålitlig 
från säkerhetssynpunkt, har tillräckliga kunskaper om säkerhetsskydd och behöver uppgifterna 
eller annan tillgång till verksamheten för att kunna utföra sitt arbete eller på annat sätt delta i den 
säkerhetskänsliga verksamheten. 
 
Övriga bestämmelser som berör personalsäkerhet i Säkerhetspolisens föreskrifter om 
säkerhetsskydd PMFS 2019:2 regleras i Rutin personalsäkerhet och säkerhetsprövningar.  
 

4.3.7 Verksamhetsutövarens kontroll 

Verksamhetsutövaren ska fortlöpande kontrollera att endast behöriga personer deltar i den 
säkerhetskänsliga verksamheten.  
 
Verksamhetsutövaren ska fortlöpande kontrollera att säkerhetsskyddet avseende 
informationssäkerhet och fysisk säkerhet upprätthålls samt att skyddsnivån är adekvat. 
 
Verksamhetsutövaren ska till säkerhetsskyddschef anmäla inträffade eller befarade händelser eller 
omständigheter som kan vara av betydelse ur säkerhetssynpunkt. 
 

4.3.8 Säkerhetsskyddschefens kontroll över säkerhetsskyddet 

Säkerhetsskyddschefen äger alltid rätt att kontrollera att verksamhetsutövaren uppfyller 
säkerhetsskyddsinstruktionens krav. Rutin för vad som ska redovisas och hur ofta ska ingå i 
verksamhetsutövarens säkerhetsskyddsinstruktion. 
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4.3.9 Anmälan vid säkerhetshotande händelser 

Verksamhetsutövaren ska skyndsamt anmäla till säkerhetsskyddschefen om en 
säkerhetsskyddsklassificerad uppgift kan ha röjts, om det inträffat en IT-incident i ett 
informationssystem som verksamhetsutövaren är ansvarig för och som har betydelse för 
säkerhetskänslig verksamhet och där incidenten allvarligt kan påverka säkerheten i systemet, eller 
om verksamhetsutövaren får kännedom eller misstanke om någon annan för denne allvarlig 
säkerhetshotande verksamhet. 
 
Övriga bestämmelser som berör avsnitt incidentrapportering i Säkerhetspolisens föreskrifter om 
säkerhetsskydd PMFS 2019:2 regleras i Rutin för incidentrapportering. 
 
 

4.3.10 Säkerhetsskyddad upphandling 

Verksamhetsutövaren ansvarar för att genomföra ett särskilt säkerhetsskyddsbedömande inför 
större förändringar, vid upphandlingar eller inköp av varor och tjänster som berör den 
säkerhetskänsliga verksamheten. I de fall tillgångar eller verksamhet som överstiger 
säkerhetsskyddsklass begränsat hemlig berörs ska en säkerhetsskyddad upphandling med 
säkerhetsskyddsavtal genomföras och säkerhetsskyddschef informeras. 
 
Då en tillgång eller verksamhet med säkerhetsskyddsklass begränsat hemlig berörs ska en 
säkerhetsskyddsöverenskommelse skrivas med den upphandlande parten. 
Verksamhetsutövaren ansvarar för att ta fram en plan för hur säkerhetsskyddet regleras i 
respektive uppdrag. 
 

4.3.11 Signalskydd 

Länsstyrelsen är Åre kommuns signalskyddschef, och en funktion inom kommunens verksamhet 
är utsedd till biträdande signalskyddschef i Åre kommun.  
 
Biträdande signalskyddschef ansvarar för att en aktuell signalskyddsinstruktion finns upprättad 
och är fastställd av säkerhetsskyddschef. Instruktionen ska bl.a. beskriva Åre kommuns 
signalskyddsorganisation samt ange vilka åtgärder och uppgifter som behöver vidtas för att 
säkerställa signalskyddet. 
 
Endast behörig personal får hantera signalskyddsmateriel. Behörig är den som genomgått 
nödvändig utbildning för aktuell materiel och godkänts av signalskyddschef samt genomgått 
säkerhetsprövning. 
 

4.3.12 Åtagande om sekretess och erinran om lagstadgad tystnadsplikt 

Den som deltar i säkerhetskänslig verksamhet kan få del av uppgifter som omfattas av sekretess 
enligt offentlighets- och sekretesslagen (2009:400). Verksamhetsutövaren åtar sig att inte 
obehörigen röja eller utnyttja uppgifter som omfattas av sekretess. 
Verksamhetsutövaren åtar sig att informera och tillse att varje person hos verksamhetsutövaren 
som är säkerhetsprövad enligt denna riktlinje följer denna bestämmelse. 
Den som deltar i säkerhetskänslig verksamhet får inte obehörigen röja eller utnyttja 
säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter. Varje person hos verksamhetsutövaren som är 
säkerhetsprövad enligt denna riktlinje ska underteckna en erinran om tystnadsplikt samt 
samtycke till registerkontroll. Dokumentet ska förvaras hos säkerhetsskyddschefen. 
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Specifikt hänvisas därefter till rutiner som i detalj reglerar hur enskilda delar av säkerhetsskyddet 
ska hanteras och genomföras: 

- Säkerhetsskyddsanalys 

- Befattningsanalys 

- Säkerhetsskyddsplan 

- Utbildningsplan avseende säkerhet och säkerhetsskydd 
Signalskyddsinstruktioner 
 

5 Trafiksäkerhet 

 
Trafiksäkerhetsarbetet i Åre kommun följer tankarna i Nollvisionen (Regeringens proposition 
(2003/04:160) som beslutades av Sveriges riksdag 1997. Nollvisionens syfte är att minska antalet 
döda och skadade i trafiken så att ingen ska behöva dö eller allvarligt skadas i trafiken. I 
samverkansöverenskommelsen mellan lokalpolisområde Åre och Åre kommun finns också 
fokusområdet Trygg trafik.  
 

5.1 Riskbild 
Hårt trafikerade vägar. Periodvis är det mycket trafik på vägarna framför allt när turistnäringen 
har högsäsong. Detta medför risker med fler trafikolyckor under dessa perioder.  
Hastighet. Ett fordons hastighet har mycket stor betydelse för hur svårt människor skadas i en 
trafikolycka. Under vissa tider på året, främst under vinterhalvåret är trafikintensiteten stor på ett 
flertal av vägarna inom Åre kommun. Många gästande trafikanter kan vara ovana vinterväglag, 
vilket ses som en ökad risk.   
Gång- och cykelvägar. Bristen på gång- och cykelvägar som är separerade från 
motorfordonstrafik, medför att oskyddade trafikanter inte kan förflytta sig på ett säkert sätt. I en 
glesbygdskommun blir pendling till arbete och skola nödvändig, vilket medför att många barn- 
och ungdomar vistas i våra trafikmiljöer. Inom Trafikverkets ansvarsområde är risken för 
trafikolyckor störst på vägar med stora trafikmängder och höga hastigheter, framför allt E 14. 
Polisens och kommunens samverkan för trafiksituationen baseras på incidenter med buskörning 
både med bil och skoter samt de trafikproblem som oväder och stora evenemang kan orsaka. 
Förekomsten av rattonykterhet kräver också bra samverkan.  
 
 

5.2 Mål 
Nollvision. Kommunens mål är desamma som Nollvisionen att ingen ska skadas eller 
omkomma i trafiken. Trafikanterna ska vara kunniga, synliga och en ökande andel ska åka 
kollektivt.  
Trafikmiljö. Kommunen vill tillsammans med Trafikverket skapa en säkrare trafikmiljö för de 
oskyddade trafikanterna genom att säkerställa goda trafiklösningar i planeringsarbetet för nya och 
befintliga områden.  
I det gemensamma arbetet med Lokalpolisområde Åre är det övergripande målet att öka 
tryggheten i trafiken på vägar och i terräng. Delmålen är att minska buskörning på vägar och i 
terräng, trygg trafik vid oväder och stora evenemang samt minska antalet alkohol- och 
narkotikapåverkade förare i trafiken.  
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5.3 Arbetsätt och organisation 
Åre kommun utför trafikmätningar, där hastigheter och trafikmängder räknas för att få underlag 
för eventuella trafiksäkerhetsåtgärder på de kommunala vägarna. Kommunen försöker ha ett bra 
underhåll av kommunala vägar, framför allt bra snöröjning och sandning under vinterhalvåret.  
 
Kommunen har genomfört hastighetsöversyn inom kommunens tättbebyggda områden: Duved, 
Åre, Undersåker, Järpen och Mörsil. Nya hastigheter är beslutade och kommer att träda i kraft 
under 2023 och 2024. De nya hastighetsgränserna är anpassade till den trafikmiljö som råder med 
hänsyn till trygghet, trafiksäkerhet, tillgänglighet och miljö. Gångfartsområde och 
motorfordonsbegränsningar införs i centrala Åre, där många oskyddade trafikanter vistas. 
  
Nya gång- och cykelvägar. Kommunen arbetar tillsammans med Trafikverket med att planera 
nya gång- och cykelvägar. På de statliga vägarna är det i huvudsak Trafikverket som ansvarar för 
trafiksäkerheten.  
 
Barnens trafikkalender. Inom skolorna i kommunen används bl. a. Barnens trafikkalender som 
underlag i trafikinformationen. Eleverna får även information i "bussvett" då många elever åker 
buss till och från skolan. Alla i kommunen folkbokförda ungdomar (6-19 år) har ett ungdomskort 
med fritt åkande i kollektivtrafiken hela året. De får också ett reflexband för att de ska synas bra 
under den mörka tiden.  
  
”Pendlarparkeringar”. Tillsammans med Länstrafiken arbetar kommunen med att få till en bra 
frekvent kollektivtrafik, framförallt centrala stråket, sträckan Mörsil - Duved. Kommunen har 
ordnat "pendlarparkeringar" på flera orter i kommunen.   
  
Polisen genomför förebyggande arbete för tryggare trafik i samverkan med kommunen genom 
följande insatser: Information på föräldramöten och till motorintresserade ungdomar om lag och 
rätt gällande trafik och fordon. 
 
I den årligt återkommande utbildningen ansvarsfull alkoholservering till restaurangpersonal, går 
man tydligt igenom lagstiftning kring överservering av alkohol och hur man som personal är 
skyldig att agera vid misstanke om att en alkoholpåverkad gäst planerar att köra bil eller annat 
fordon.   
  
Inför och efter varje vintersäsong genomförs också möten i samverkan mellan polis, kommun 
och taxiföretagare för att ha god förberedelse inför större event och oväder.   
 
Trafiksäkerhetsarbetet sker inom Kommunstyrelsen och Samhällsbyggnadsnämnden. Under 
Kommunstyrelsen ligger Tekniska kontoret, som är väghållare för kommunala vägar, och 
Trafiknämnden, som beslutar om lokala trafikföreskrifter såsom hastighetsbegränsningar, 
parkeringar och andra trafikregler. Under Samhällsbyggnadsnämnden ligger Plan- och 
Byggavdelningen som i planarbetet säkerställer goda trafiklösningar för att främja 
trafiksäkerheten. Åre kommun har en intern trafikgrupp med representanter från Tekniska 
kontoret, Plan- och Byggavdelningen och Tillväxtenheten. 
 
Trafiksäkerhetsarbetet i Åre kommun följer tankarna i Nollvisionen (Regeringens proposition 
(2003/04:160) som beslutades av Sveriges riksdag 1997. Nollvisionens syfte är att minska antalet 
döda och skadade i trafiken så att ingen ska behöva dö eller allvarligt skadas i trafiken. I 
samverkansöverenskommelsen mellan lokalpolisområde Åre och Åre kommun finns också 
fokusområdet Trygg trafik. 
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6 Kommunalt brottsförebyggande arbete 

”Var och en har rätt till liv, frihet och personlig säkerhet”  

FN:s allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna, Artikel 3. 
Åre kommuns brottsförebyggande arbete styrs av samverkansöverenskommelse mellan 
polismyndigheten och Åre kommun samt tillhörande medborgarlöften och lagen om 
kommuners ansvar vid brottförebyggande arbete (2023:196). Kommunstyrelsen är ansvarig 
nämnd. Medborgarlöftena revideras vartannat år, medan samverkansöverenskommelsen 
revideras vart fjärde år. Den nya brottsförebyggande lagen säger bland annat att kommunen ska 
göra en kartläggning och ta fram en åtgärdsplan.  
 
Det brottsförebyggande arbetet delas vanligen in i två huvudsakliga delar, social respektive 

situationell brottsprevention. Den första syftar till att på längre sikt påverka de förhållanden som 

påverkar brottsbenägenhet medan den senare riktar in sig på att försvåra tillfällena för kriminalitet 

i de situationer där brott kan uppstå. Det sociala preventionsarbetet utförs ofta inom det samlade 

välfärdsarbetet där de långsiktiga effekterna kan verka brottsförebyggande, medan de situationella 

åtgärderna är av mer operativ karaktär och styrs av den rådande lägesbilden och utgör också 

huvuddelen av åtgärderna som överenskommes mellan kommunen och polisen inom ramen för 

till exempel de årliga medborgarlöftena.  

Det två olika preventionsmetoderna är båda nödvändiga för att uppnå ett bra resultat av 

förebyggandearbetet och utförda tillsammans på ett strategiskt sätt, kan de ge goda effekter.  

I den så kallade preventionstriangeln använder man också begrepp som universell, selekterad och 

indikerad prevention.  

• Åtgärder inom den universella preventionen riktar sig mot alla. 

• Den selekterade preventionen riktar sig till utvalda riskgrupper.  

• Den indikerade mot individer med uttalade problem. 

 

 

6.1 Samverkans överenskommelse och åtgärdsplan 
Samverkansöverenskommelsen 2023 mellan kommun och polis har efter analys riktat in sig på 
områdena skadegörelse, våld i nära relationer, narkotika och bedrägerier. Varje område följs av 
direkta åtgärder. Ansvaret för åtgärder delas mellan polis och kommun.  
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Medborgarlöftet utgår från en gemensam lägesbild som tas fram av polis och kommun. 
Lägesbilden tas fram genom medborgar- och medarbetardialoger samt brottsstatistik och 
beskriver den lokala problembilden i Åre kommun. Utifrån lägesbilden har skadegörelse, 
bedrägerier, våld i nära relation och narkotika valts ut som prioriterade områden 
 
Medborgarlöften kan du läsa här 
 
 

6.2 Lokal riskbild 
Polisen tar varje år fram en lokal lägesbild över brottsutvecklingen i kommunen och regionen. 
Lägesbilden bygger på statistik, medborgardialoger, medarbetardialoger och dialog i 
olika samverkansforum. Lägesbilden ligger till grund för kommunens och polisens 
brottsförebyggande arbete. Detta arbete utmynnar i samverkansöverenskommelse och 
medborgarlöften med tillhörande åtgärdsplan för brottsförebyggande och trygghetsskapande 
arbete i Åre kommun. 
 
 

6.3 Brottsutvecklingen i Åre kommun 
Åre kommun ligger högt i statistiken i flera brottskategorier i länet, särskilt då det gäller 
narkotikabrott. Viktigt att ha i åtanke att brottsstatistik också är beroende av polisens resurser, 
riktade insatser och medborgarnas benägenhet att anmäla brott. Detta kan leda till en skenbar 
ökning/minskning i statistiken. Av denna anledning sammanställs den lokala lägesbilden av fler 
källor än bara brottsstatistik.   
 
Åre kommun är till viss del unik genom att Åre by är en turistort med en kraftig tillfällig 
populationsökning under vintersäsongen. Våld i offentlig miljö, narkotika och alkohol är kategorier 
som klart påverkas av turistströmmarna. Utvecklingen går mot större och större evenemang vilket 
utgör en särskild utmaning för att förebygga brott.  
 
Utvecklingen av psykisk ohälsa i samhället är i första hand ett folkhälsoproblem men kan också 
vara en anledning till att en person hamnar i kriminalitet. På så sätt är psykisk ohälsa också en 
angelägenhet för kommunens och polisens långsiktiga brottsförebyggande arbete. I polisens 
senaste lägesbild konstateras att det inte går att peka på någon entydig brottskategori som sticker 
ut. Dock drabbas lokalpolisområdet av inbrottsvågor utförda av både internationella brottsnätverk 
(IBN) samt lokala brottsaktiva individer. Vidare kan en ökning av narkotikahanteringen skönjas 
och att det förefaller krypa ner något i åldrarna.  
 
 
 

6.4 Förändringar i riskbilden 
Samhället befinner sig i ständig förändring vilket även medför förändringar över tid gällande vilka 
typer av brott som begås. Exempel på förändringar och trender i samhället som påverkar riskbilden 
är; samhälleliga värderingar, globalisering, individualisering och digitalisering. Den lokala 
lägesbilden sammanställs av polis och kommun och bygger på brottsstatistik och information från 
flertalet samverkansgrupper med deltagare från skola, socialtjänst, kyrkan, fritid med flera. På 
samhällsnivå kan man se att ungdomars liberala syn på narkotika, framför allt cannabis påverkas 
av den globala liberaliseringsvågen framför allt genom avkriminaliseringen av cannabis i stora delar 
av USA och senast i hela Kanada.   
  

https://polisen.se/om-polisen/medborgarloften-och-lokal-samverkan/medborgarloften/are/
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Utvecklingen på lokal nivå mot färre men stora evenemang ökar utmaningen för ett tryggt 
samhälle. Riskerna ökar vid större ansamlingar av människor, särskilt i samband med 
alkoholservering. Det har uppmärksammats på nationell nivå under till exempel festivaler och 
större tävlingsarrangemang och kan handla om ett ökat tillflöde av narkotika, sexhandel och 
tillgreppsbrott. Även trafiken påverkas i högre utsträckning vid större evenemang.   
 
 

6.4 Mål 
Övergripande mål för samverkansöverenskommelsens gemensamma fokusområden för 2023. 
Tillhörande delmål finns i åtgärdsplanen.   
  

• Minska antalet trafikolyckor på väg och i terräng i Åre kommun jämfört med föregående 
år.   
• Minska antalet ungdomar under 18 år som använder narkotika i Åre kommun jämfört 
med föregående år.   
• Öka kunskap och öka förmågan att bemöta personer med psykisk ohälsa  
• Förebyggande insatser för ökad trygghet under evenemang  
• Minska antalet tillgreppsbrott/bostadsinbrott i Åre kommun jämfört med föregående år.  

Arbetsätt och organisation 
Samverkansmodellen mellan polisen och kommunen bygger på rekommendationerna i Samverkan 
i lokalt brottsförebyggande arbete, BRÅ, Polismyndigheten och SKL, 2016: 
  

1. Faktainsamling om det brottsliga läget i kommunen och gemensam lägesbild 
upprättas utifrån statistik, medborgardialoger, medarbetardialoger och dialoger i 
olika samverkansforum.  
 
2. Genomförande av orsaksanalyser på utvalda fokusområden. En analys av bakomliggande 
orsaker till identifierade problem ökar möjligheten till bättre riktade och effektiva åtgärder.  
 
3. Samverkansöverenskommelse, medborgarlöften och åtgärdsplan upprättas. 
Medborgarlöften är en utveckling och förstärkning av samverkansöverenskommelsen mellan 
polis och kommun. Utifrån den gemensamma lägesbilden väljer kommunen och polisen ut 
fokusområden att prioritera och åtgärdsplaner tas fram för att uppfylla löftena.   
 
4. Operativt arbete genomförs enligt åtgärdsplanen.   
 
5. Resultaten följs upp och utvärdering av brottsförebyggande insatser sker minst en gång per 
år.  Ny lägesbild tas fram inför varje ny mandatperiod. Samverkansöverenskommelsen 
revideras inför varje ny mandatperiod. Medborgarlöften och åtgärdsplanen revideras med två 
års intervaller.   
 
6. Arbetet redovisas till polis- och kommunledning. I slutet av året sker en uppföljning och 
utvärdering av året som gått och arbetet redovisas i planerat Råd för trygghet och hälsofrågor 
samt till polis- och kommunledning.  

  
  
Brottsförebyggande samordnare tillsammans med kommunpolis ansvarar för arbetsprocessen med 
samverkansöverenskommelse, medborgarlöften och tillhörande åtgärdsplan.   
 
Kommunstyrelsen är enligt om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete (2023:196) 
ytterst ansvarig för ledning av det brottsförebyggande arbete. 
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Övrig brottsförebyggande samverkan  
   
Samverkan i Åre (SIÅ 1) är ett nätverk för utbyte av information och erfarenheter kring 
ungdomssituationen i Åre kommun. Ibland uppstår även spontan samverkan. Alla som arbetar 
nära ungdomar i sin vardag bjuds in att delta. Folkhälsosamordnaren är sammankallande.   
 
Samverkan i Åre (SIÅ 2) är en samverkansgrupp för att förebygga och minska brott och droger 
bland ungdomar. Den består av chefer nära verksamheten från skola, fritid, socialtjänst, förskola, 
elevhälsan, kyrkan, polisen och hälsocentralen. Till exempel arbetar man med att ta fram 
kommunövergripande policys och handlingsplaner för att verksamheterna ska kunna hantera drog- 
och brottsfrågor likvärdigt, korrekt och enkelt. Folkhälsosamordnaren är sammankallande.    
  
  
Krögarträffar. Alla serveringar med alkoholtillstånd i kommunen träffas en gång per år för 
information om ny lagstiftning i alkohollagen, miljölagstiftning med mera. Man utvärderar även 
den gångna säsongen samt diskuterar aktuella frågeställningar inför kommande säsong. 
Alkoholhandläggarna är sammankallande.   
  
Trygg i Åre är ett nätverk för ökad trygghet framför allt i Åre by. Deltagare från näringslivet, 
hälsocentral, polis och kommun. Folkhälsosamordnaren är sammankallande.  
 

7 Hållbarhet 

De grundläggande motiven för att arbete med hållbarhet handlar om att skapa en långsiktigt 
hållbar samhällsutveckling. Hållbar utveckling består av ekonomiska- ekologiska- och sociala 
faktorer i lika delar, ömsesidigt beroende av varandra.  
 
Hållbarhetsstrategin beskriver hur Åre kommun ska arbeta med hållbar utveckling för att nå 
målen i Agenda 2030, FN:s 17 hållbarhetsmål. 
 
Fokusområden Social hållbarhet 
Öka jämlikheten med särskilt fokus på  
- ett ökat antal elever som går ut årskurs 9 med behörighet till yrkesprogram på gymnasiet. 
 - en mer varierad arbetsmarknad och arbetskraft. 
Stärka demokratin genom ökat inflytande och ökad delaktighet bland medborgare i Årekommun. 
 
Fokusområden ekologisk hållbarhet 
Åtgärder som bidrar till Miljökvalitetsmålen ska prioriteras och rapporteras årligen. 
Åre kommun ska sträva mot ett fossilfritt och transporteffektivt samhälle. 
Bostäder och lokaler i Åre kommun ska ha en fossilfri energianvändning och effektiv 
energianvändning i förhållande till fastighetens ålder och typ.  
 
Fokusområden ekonomisk hållbarhet 
Kommunen ska planera för att ha en långsiktig ekonomi i balans. 
Kommunen ska arbeta för att stimulera sysselsättningen i kommunen.  
Åre kommun ska ställa om till en cirkulär ekonomi. 
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7.1 Riskbild 
Ovan nämnda fokusområden är identifierade utifrån aktuell forskning och statistik. De har lyfts 
fram med anledning av att Åre kommun genom dem har möjlighet att stärka sin motståndskraft 
och handlingskraft som samhälle och därmed ökar förmågan att klara framtida hotbilder, oavsett 
om det gäller klimathot, krig i omvärlden eller en ny pandemi. Ett hållbart samhälle möter och 
hanterar utmaningar bättre.  
 
 

7.2 Mål 
Målen med Åre kommuns hållbarhetsarbete är desamma målen i Agenda 2030, en universell 
agenda för hållbar utveckling som innehåller sjutton globala mål som ska uppnås till år 2030.  
I begreppet hållbar utveckling integreras de tre dimensionerna av hållbarhet: social, ekonomisk 
och miljömässig. I Åre kommuns hållbarhetsstrategi finns extra fokus på nedanstående mål  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.Ingen fattigdom 
2. Ingen hunger 
3 God hälsa och välbefinnande 
4 God utbildning för alla  
5 Jämlikhet 
6 Rent vatten och sanitet för alla  
7 Hållbar energi för alla  
8 Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk 
tillväxt  
9 Hållbar industri, innovationer och 
infrastruktur 
10 Minskad ojämlikhet  
11 Hållbara städer och samhällen 
12 Hållbar konsumtion och produktion 
13 Bekämpa klimatförändringarna 
15 Ekosystem och ekologisk mångfald 
16 Fredliga och inkluderande samhällen 
17 Genomförande och globalt partnerskap 
 
Målen i hållbarhetsstrategin ska följas upp genom indikatorer i det kommunövergripande 
målområdet God ekonomisk hushållning. 
 
 

7.3 Arbetsätt och organisation 
Hållbarhetsarbete innebär samverkan över såväl politiska- som verksamhetsgränser. Samverkan 
med idéburna organisationer, föreningsliv och andra myndigheter är viktigt för framgång. 
Hållbarhetsarbetet berör i stort sett alla samhällsområden och alla verksamheter inom 
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kommunorganisationen bidrar på olika vis till utvecklingen ökad hållbarhet. Genom de 
identifierade fokusområdena kan dock arbetet fokuseras och effektiviseras inom de områden 
som behöver stärkas.  

Hållbarhetsteamet ansvarar för att samordna, utveckla och i viss mån driva hållbarhetsarbetet i 
kommunen. Kommunstyrelsen ansvarar ytterst för detta. Hållbarhetsstrategerna är 
organisatoriskt placerade på kommunledningsstaben och där på Säkerhet och 
hållbarhetsavdelningen. Hållbarhetsstrategin och politiska beslut ska stärka hållbarheten i det 
dagliga arbetet i samtliga verksamheter.  
 


